narración fáctica del escrito de demanda, se lee: 

«3.5. Que mediante Resolución SUB 43046 del 14 de febrero de 2020, la que 

inicialmente reconoció la pensión de vejez del demandante y fue objeto de recurso 

de reposición,  por un valor de mesada pensional de siete millones doscientos diez 

mil doscientos nueve pesos M/cte ($ 7.210.209.oo), la cual no está ajustada a los 

derechos de mi poderdante, liquidándose sobre un valor menor, tanto de semanas 

cotizadas y de factores que inciden en el resultado de la operación matemática, 

(Ingreso Base de Cotización – IBC, de los últimos diez años)

[...]

Resolución SUB 90890 de fecha 14 de abril de 2020, notificada el día 29 de mayo 
2020, “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN TRÁMITE DE 
PRESTACIONES ECONÓMICAS EN EL RÉGIMEN DE PRIMA MEDIA CON 
PRESTACIÓN (PENSION DE VEJEZ – RECURSO DE REPOSICIÓN”), en donde se 
reconoce la mesada pensional por un valor SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
OCHO MIL SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($7.198.076.oo).» (Negritas dentro de 
texto, subrayas fuera de texto). 

Ahora bien, es importante señalar que el ejercicio del recurso de apelación en sede 

administrativa, no solo se erige como una garantía al derecho de defensa del 

administrado, sino que también se constituye como un privilegio que le permite a la